重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 1 -

重 庆 市 綦 江 区 金 融 工 作 办 公 室
重 庆 市 綦 江 区 财 政 局
关于印发重庆市綦江区拟上市企业扶持政策

实施办法的通知
綦金发〔2015〕37 号

各街道办事处、各镇人民政府，区政府各部门，有关单位：

《重庆市綦江区拟上市企业扶持政策实施办法》已经区政府

第 86 次常务会议审议通过，现予印发执行。

重庆市綦江区金融工作办公室 重庆市綦江区财政局

2015 年 11月 24日

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 2 -

重庆市綦江区拟上市企业扶持政策实施办法

第一章 总则

第一条 为贯彻落实《重庆市綦江区人民政府关于鼓励我区

企业改制上市的意见》（綦江府发〔2015〕34 号），充分发挥

财政资金的鼓励和引导作用，大力推动企业上市融资，加快我区

资本市场建设步伐，特制定本办法。

第二条 本办法所称拟上市企业是指经区金融办审定纳入

我区拟上市企业储备库，拟在境内外证券交易所上市，或在全国

中小企业股份转让系统、区域性股份转让中心挂牌交易的企业。

第二章 拟上市企业申报条件

第三条 符合以下条件的企业，经区金融办审核后可纳入拟

上市企业储备库。

（一）基本条件：

1.已改制为股份有限公司或基本建立法人治理结构的有限

责任公司；

2.内控制度较为完善，运作规范；

3.生产经营合法合规，主营业务突出，符合国家产业发展政

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 3 -

策；

4.企业及其控股股东、实际控制人最近两年内不存在重大违

法违规行为；

5.改制挂牌上市工作计划及安排明确可行。

（二）财务标准满足下列财务指标之一：

1.最近一期末净资产不少于 2000 万元；

2.最近一年营业收入不少于 3000 万元；

3.最近一年净利润不少于 300 万元。

第三章 财政补助和奖励

第四条 经审核纳入拟上市企业储备库的企业改制上市过

程中，可享受《重庆市綦江区人民政府关于鼓励我区企业改制上

市的意见》规定的相关财政扶持政策及奖励。

第五条 企业上市过程中享受的相关优惠政策，不得与本区

其他鼓励投资优惠政策有关以税费为基准计算的奖励重复。

第四章 申报材料及时间

第六条 申报拟上市企业应向区金融办提交以下申请材料：

（一）申请书（应包括企业基本概况、历史沿革、股权结构、

行业地位、生产经营情况、上市工作计划等内容）；

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 4 -

（二）企业法人营业执照、税务登记证和法定代表人身份证

复印件；

（三）企业近两年经审计的财务报表和审计报告；

（四）重庆市綦江区拟上市企业申报表（附件 1）。

以上材料需加盖企业公章。

第七条 区金融办每年 5 月、11 月分两次组织对申报的企

业进行评定，并将评定结果在“綦江金融网”上公示，公示结束后，

公布拟上市企业储备库名单。

第八条 拟上市企业申请改制补交所得税财政补助应向区

金融办提供以下材料：

（一）申请书（应包括企业基本情况、改制上市进展情况、

改制追溯调整净利润和补交所得税情况等内容）；

（二）拟上市企业改制补交所得税明细表（附件 2）；

（三）企业工商登记变更核准通知书、营业执照等复印件；

（四）企业改制追溯调整净利润补交企业所得税税票复印

件；

（五）区金融办出具的拟上市企业资格证明文件。

以上材料需加盖企业公章。

第九条 拟上市企业申请辅导期税费补助应向区金融办提

供以下材料：

（一）申请财政税费补助的请示文件；

（二）拟上市企业辅导期内上缴的税费明细表；

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 5 -

（三）企业上缴税费票据复印件；

（五）证监局出具的辅导备案登记文件。

以上材料需加盖企业公章。

第十条 拟上市企业完成挂牌交易备案或上市，申请财政奖

励应向区金融办提供以下材料：

（一）申请财政奖励的请示文件；

（二）企业改制挂牌上市取得重要进展的证明材料；

（三）区金融办出具的拟上市企业资格证明文件。

以上材料需加盖企业公章。

第十一条 财政补助和奖励的申请及拨付：

财政补助和奖励申请每年分两次进行，企业于每年 3 月 1 日

至 3 月 31日、9 月 1 日至 9 月 30日期间向区金融办报送申请材

料，区金融办对企业提交的申请进行初审并报区财政局会审。区

金融办与区财政局审定补助和奖励金额后，将补助和奖励资金拨

付到企业。

第五章 工作机制

第十二条 区金融办牵头，会同相关部门为拟上市企业做好

改制挂牌上市服务工作：

（一）解决改制挂牌上市过程中遇到的重大问题，开辟快速

通道，及时办理相关手续和证明材料，做好补助和奖励资金的审

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 6 -

定和拨付工作。

（二）组织证券公司、银行等中介机构，为企业开展专业服

务，提供融资支持；

（三）与各证券交易所开展战略合作，为企业改制挂牌上市

提供专业指导和服务；

（四）组织开展改制挂牌上市知识的宣传和培训。

第十三条 补助和奖励资金由区财政纳入预算安排。

第十四条 区金融办会同相关部门按照评定标准和条件对

拟上市企业进行年度评价和动态调整，淘汰主要指标落后、各项

工作开展缓慢、上市培育工作不积极、上市无望的企业。

第十五条 拟上市企业要建立相应的工作机制和信息报送

机制，配备改制挂牌上市工作专职人员，及时报送企业改制挂牌

上市工作进展情况。

第六章 监督管理

第十六条 区财政局、区金融办等部门将进行不定期核查。

对违反规定，弄虚作假，骗取补助和奖励资金的，将按照《财政

违法行为处罚处分条例》（中华人民共和国国务院令第 427 号）

规定给予处罚，并追究有关责任单位和责任人员的责任。涉嫌犯

罪的，移送司法部门依法追究刑事责任。

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会行政规范性文件

重

重庆市綦江区国有资产监督管理委员会发布

- 7 -

第七章 附则

第十七条 本办法由区金融办、区财政局负责解释和修订。

第十八条 本办法自发布之日起实施。